
 

 

  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it   

 

 

 

Agli Atti 

Al sito web 

Sig. Paolo Minutoli 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO personale di supporto amministrativo aventi manifestato 
disponibilità alla partecipazione al progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” Progetto: “GIROTONDO INTORNO AL MONDO” 

 Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-75  

CUP: C41I23000300001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0006733/U del 13/05/2024 15:25

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’Avviso prot. 134894 del 21.11.2023 ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa;  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F.  

 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

 

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 assunta al protocollo interno 

0001584/E del 06.02.2024;  

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.3102 del 01/03/2024 relativo all’assunzione nel 

programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 

69.898,80 

 

VISTO  l’avviso di reclutamento FIGURE DI SUPPORTO Ata interni Prot. 0005054/U del 11/04/2024; 

 

VISTE  le disponibilità manifestate e pervenute nei tempi previsti dall’avviso 

 

RITENUTA valida la  candidatura pervenuta dal sig.  Paolo Minutoli  al prot. n 5262 del 16.04.2024;  

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico di collaboratore scolastico per n° 30 ORE  nel rispetto della disponibilità 

manifestata e in osservanza dei principi di  rotazione e pari opportunità al Sig. Paolo Minutoli 

 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n °30  ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024 



 

 

 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,25 orari lordo stato così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero per una somma complessiva di  € 547,50  lordo stato. 

 

 

 La dirigente scolastica 

Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

 

 

 


		2024-05-14T08:05:51+0200
	CCCGNN77A60F206E




